

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEN:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycyne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Nowe granice państwa żydowskiego po podziale Palestyny

NDY 6-7 Wczoraj ujawniono intencje szczegółowe na temat raportu królewskiej dla Palestyny, który odczytany zostanie w czwartek. Według tych informacji zasada podziału Państwa jest sprawą przesądzoną.

ZIEMI PALESTYNY NA 3 CZĘŚCI.

raport zaleca podział kraju na 3 odrębne części, a mianowicie na dwa niezależne państwa, jedno żydowskie a drugie arabskie oraz na obszar który pozostanie stałym mandatem brytyjskim z ramienia Ligi Narodów.

GRANICE NOWEJ JUDEI.

Państwo żydowskie obejmować ma całą górę i dolną Galileę, Dolinę Jezreel, całą część Belzanu i całą nizinę nadmorską od miejscowości nadmorskiej na południu palestyńsko syryjskiej Ras-el-Nazr aż do osiedla żydowskiego Beer Tuwan na północie.

Wschodnia granica państwa żydowskiego ma od miejscowości Ras El Nakura na Morzem Śródziemnym wzdłuż obecnej granicy syryjsko palestyńskiej, dalej do rzeki Jordan i jeziora Genezareth do punktu położonego na północ od miejscowości Belzani.

W tym miejscu granica zwraca się na północ i biegnie wzdłuż obecnej krawędzi Morza Emek - Jezrael aż do miejscowości Meggido.

Następnie granica kieruje się na południe wzdłuż zachodniego krańca doliny przybrzeżnej ale omijając Tulkaren który pozostanie poza obszarem żydowskim aż do osiedla żydowskiego Beer Tuwan, tworząc od Meggido wąski pas, ciągnący się równolegle z wybrzeżem, szerokości około 20 km i długości około 100 km.

MNIJSZOŚĆ ARABSKA.

Nowe państwo żydowskie które równało się pod względem obszaru 1/3 księstwa Walii obejmowałoby około 225 tysięcy Arabów nie licząc ludności arabskiej w miastach Safed, Acre, Haifa i Tyberiada.

Miasta te wejdą co prawda w skład państwa żydowskiego ale przez pewien czas pozostaną pod tymczasowym mandatem brytyjskim. Arabska ludność tych miast nie będzie zmuszona w czasie trwania mandatu przyjmować obywatelstwa państwa żydowskiego.

MANDAT ANGLII NAD MIASTAMI.

W Brytania otrzyma stały mandat nad miastami Jerozolimą, Betleem i Nazaret oraz nad wąskim korytarzem między Jerozolimą i Jaffą obejmującym szosę oraz tor kolejowy łączący te dwa miasta. Sama Jaffa wejdzie jednak w skład państwa arabskiego. Mandat brytyjski obejmuje również dwa miasta arabskie Lud i

Ramieh oraz obszar dookoła Zatoki Akaba na południe.

NOWE PAŃSTWO ARABSKIE.

Pozostała część Palestyny wraz z Transjordanią stanowić będzie nowe państwo arabskie.

Celem stworzenia tych dwóch niezależnych państw W. Brytania zawarła wczoraj sześć traktatów z przedstawicielami Arabów z jednej strony a organizacją sjonistyczną z drugiej strony. Państwo arabskie uzyskałoby subsydium w wysokości 2 milionów funtów szterlingów oraz nie ustalony jeszcze sumę jako pomoc dla przesiedlenia ludności arabskiej, zamieszkałej w granicach państwa żydowskiego do obszaru arabskiego.

ZARZĄD PRZEJŚCIOWY.

Dopóki oba państwa nie zostaną ostatecznie zorganizowane Palestyna pozostanie pod centralną administracją brytyjską przy czym obecna rada doradcza przy wysokim komisarzy zostałaby roz

szerzona przez dokooptowanie do niej przedstawicieli obu narodów palestyńskich.

PRAWA ŻYDÓW I ARABÓW.

W tym okresie przejściowym nabywanie ziemi przez Żydów na terenie państwa arabskiego i przez Arabów na obszarze państwa żydowskiego będzie zakazane. Imigracja do Palestyny żydowskiej uregulowana będzie w tym okresie przez ścisłym zgodnie z możliwościami gospodarczymi kraju, a kontrola spoczywać będzie w rękach Żydów.

Po okresie przejściowym Wielka Brytania zagwarantować ma integralność obu państw arabskiego i żydowskiego. Spośród zaleceń komisji królewskiej najostrożniejszy sprzeciw wywołuje wśród Żydów propozycja włączenia do państwa arabskiego elektrowni palestyńskiej, która obecnie jest wyłącznie w rękach żydowskich oraz Morza Martwego gdzie kapitał brytyjski i żydowski poczynił poważne inwestycje w zakresie przemysłu chemicznego.

Wojska powstańcze odparły atak na Aranjuez

SALAMANKA 6-7 Radio Requetes na froncie madryckim podaje, że oddziały rządowe atakowały dziś odcinek Aranjuez usiłując okrążyć pozycje powstańcze. W ataku wzięły udział wielkie masy piechoty 16 czołgów i kawaleria.

Atak został energicznie odparty przy czym wojska rządowe straciły 2 czołgi. W kilka godzin później podjęto również bez powodzenia nowy atak w mieście uniwersyteckim.

O godz. 1 lotnicy powstańcze dokonali lotów zwiadowczych nad Madrytem. W godzinach popołudniowych na wszystkich frontach madryckich panował zupełny spokój. Liczba milicjantów przechodzących na stronę powstańców stale wzrasta. Lotnictwo powstańcze bombardowało fortyfikacje na wybrzeżach Morza Śródziemnego.

Francuski statek handlowy zatrzymany przez flotę powstańczą

PARYŻ Francuski statek handlowy zatrzymany na hiszpańskich wodach terytorialnych przez kaperów narodowy Almirante Cervera" odprowadzony został pod eskortą do Bilbao.

Dwa francuskie okręty wojenne pełniące służbę na wodach zatoki hiszpańskiej które wyruszyły na pomoc „Tregas-

stel" powróciły do portu St. Jean de Luz bez rezultatu. Francuskie ministerstwo spr. zagr. poleciło francuskiemu konsułowi w San Sebastian przeprowadzenie rozmów z czynnikami celem wyjaśnienia incydentu i uwolnienia zasewestrowanego statku handlowego.

Sygnaly od Amelii Earhart z rafy koralowej

NOWY JORK 6-7 Szanse odnalezienia zaginionej lotniczki Amelii Earhart wzrasta z każdą godziną.

Radiostacja „Panamerican" Airway" w Honolulu donosi, że wysłała wczoraj o godz. 13 depeşe pod adresem lotniczki Earhart z zadaniem odpowiedzi. W kilka minut później odebrano sygnały które mogły być nadane jedynie przez aparat zaginionego samolotu.

Stacja radiowa w Honolulu zażądała od Amelii Earhart nadania czterokrotnie przerywanego sygnału dla potwierdzenia iż słyszy ona nadawanie dla niej sygnały

W kilka minut po tym stacja w Honolulu przejęła czterokrotnie przerywany sygnał na długości fal, używanych przez zaginioną lotniczkę.

Ustalono iż aparat nadający sygnały, znajduje się mniej więcej w odległości 250 mil na wschód od wyspy Howland.

Istnieje pewność że samolot wylądował na stałym gruncie ponieważ jego radiostacja nadawcza jest połączona z motorem.

Wszyscy rzeczoznawcy twierdzą zgodnie, że przerywane sygnały nadane być mogły jedynie przez Amelię Earhart.

Kosztowności z Bilbao na statku zaaresztowanym przez władze holenderskie

AMSTERDAM 6-7 Na redzie przed Vlissingen holenderskie władze prokuratorskie zaarrestowały statek angielski „Thorpehall" którego ładunek składał się z papierów wartościowych i kosztowności pochodzących z banków prywatnych w Bilbao i wydanych przez „czerwonych" przed zamknięciem miasta przez wojska gen. Franco. Wraz ze statkiem „Thorpehall" opuścił Bilbao jeszcze dwa inne statki z kosztownościami. Statki te zatrzymały władze holenderskie w porcie La Rochele. „Thorpehall" natomiast zdołał dotrzeć na wody terytorialne holenderskie gdzie czekał na niego dyspozycje i gdzie w międzyczasie nastąpił interwencja pewnego adwokata francuskiego przedstawiciela banków Bilbao i konsula angielskiego we Vlis-

sigen, prokurator holenderski statek zaarrestował.

Statek pozostaje pod ostrą kontrolą policji holenderskiej Załozde składającej się z Hiszpanów nie wolno opuszczać pokładu.

W porcie holenderskim Ymuiden znajdują się poza tym dwa statki hiszpańskie „Marie Elwira i Sendeja" pochodzące z Bilbao i wiozące ładunek rud mineralnych. Statki te wyruszyły w drogę przed zajęciem Bilbao przez gen. Franco. Po upadku Bilbao kapitanowie ich przeszli na stronę powstańców, co spowodowało wśród marynarzy wiernych rządowi baskijskiemu bunt.

Kapitanowie odwołali się o pomoc do policji holenderskiej, która wysłała na statek posterunki policyjne celem utrzymania spokoju.

Nieudany nalot na Walencję eskadry samolotów powstańczych

WALENCJA 6-7 Agencja Havaşa do Barcelony. W ubiegłej nocy 80 syren zaalarmowała mieszkańców Walencji w chwili gdy rezerwy odkryły kilka eskadr powstańczych samolotów, unoszących się nad miastem. Rozpoczęły ogień przeciwko celniczkom znajdującym się w mieście barykadami.

Samoloty powstańcze wycofały się po pewnym czasie nie zdążwszy zrzuścić bomb w śródmieściu. Ludność miasta zachowała zimną krew zastosowując się do wszystkich zażądań wydanych na wypadek ataku lotniczego. Straty wyrządzone przez bomby samolotów, zrzucone na przedmieściach są nieznane.

R. P. W. Piotrków zajmuje szereg czołowych miejsc w zawodach lekkoatletycznych VIII i IX rejonu

W ubiegłą niedzielę na stadionie miejskim za parkiem Poniatowskiego w Piotrkowie odbyły się lekkoatletyczne zawody rejonowego Przystosowania Wojskowego dla zawodników VIII i IX rejonów obejmujących Ogniska KPW. na przestrzeni 5 km. — Skierniewice włącznie. Do zawodów ogółem zgłosiło udział 66 uczestników i uczestników z Piotrkowa nie wliczając we wszystkich konkurencjach startowało 23 osoby uzyskując szereg czołowych miejsc.

Po przybyciu do Piotrkowa uczestnicy zawodów zebrały się na dworcu osobowym, skąd w kolumnie marszowej przy wiodących orkiestry KPW Piotrków — wyszły na boisko sportowe za parkiem Poniatowskiego, gdzie o godz. 10 rano rozpoczęły się zawody, które trwały do godziny 5 po południu.

Najpierw startowały panie z Kół Pańskich KPW. W skoku wznwyż I miejsce zajęła Kola Sosnowiec, II — Częstochowa i III Sosnowiec, osiągając 1,25, 1,10 mtr. Rzut dyskiem: również I miejsce zabrała Sosnowiec, osiągając 35 mtr. II Częstochowa 24,35 i III Sosnowiec 21,90 mtr. W biegu na 60 mtr. I miejsce zajmuje piotrkowianka p. Winarska w czasie 8,1 sek., II miejsce p. Józefa Melkówna z Częstochowy (9,1) i III miejsce p. Leokadja z Sosnowca w czasie 9,3 sek. W zawodach w siatkówkę I m. zdobywa zespół piotrkowski, II Strzemieszycze a III Sosnowiec.

Zawody panów obejmowały dwie kategorie zawodników mianowicie: juniorów i seniorów. Najpierw startowali juniorzy w biegu na 100 mtr. I miejsce zdobywa p. Dębowski z Częstochowy w czasie 11,9 sek., II miejsce piotrkowianin p. Winarski z czasem 12 sek. i III piotrkowianin p. Winarski z czasem 12,1 sek. W biegu seniorów I miejsce w biegu na 100 mtr. przypadła dla Dąbrowy Górniczej p. Aleksandra Strojnowskiego w czasie 11,5 sek., II dla Piotrkowa przez p. Kwieciński Majchrzak z czasem 12,2 sek. i III dla Dąbrowy Górniczej zdobyte przez p. Kwieciński Majchrzak z czasem 12,7 sek.

Bieg na 400 mtr dla panów: I miejsce Częstochowa: zawodnik Tadeusz Szewski w czasie 54,2 sek, II miejsce Winiarski z Piotrkowa w czasie 59,1 sek. i III Bolesław Pięta z Dąbrowy Górniczej w czasie 60,2. Bieg na 1500 mtr. przynosi zwycięstwo Częstochowie, która uzyskała dwa miejsca I-e przez Jana Jazuka w czasie 4 minuty i 47,2 sek. o II przez Zygmunta Danielewicza z czasem 4 min. i 55 sek.

Skoki w dal juniorów: I miejsce Skowronski z Częstochowy 5,84 metr. II Bociański 5,67 mtr (Częstochowa) i III Winiarski z Dąbrowy Górniczej 5,10 mtr. Skoki wznwyż I i II miejsca Dąbrowa Górnicza 5,81 mtr. II — 5,56 mtr. III Piotrków — Kwieciński Majchrzak 5,51 mtr. Skoki wznwyż I miejsce Częstochowa Zdzisław Kwieciński 1,56 mtr. II Dąbrowa Aleksander Woźniak 1,54 i III miejsce również 54 Piotrków Walenty Woźniak. Należy podkreślić, że Dębowski poprawił swój rekord o 2 cm. dopiero po rozgrywce z potężnymi zawodnikami, gdy pierwszy raz przelazł również 1,54 m.

Bagnetem w plecy na wiejskiej zabawie

We wsi Miedzyszyn gm. Bełchatówek, miejscowa straż pożarna urządziła zabawę ludową z tańcami, w której wzięli udział dwaj mieszkańcy tej wioski — Antoni Wojdala i Józef Glopiński.

Pomiędzy wymienionymi na tle porażek osobistych doszło w pewnym momencie do sprzeczki, która następnie przerodziła się w krwawą bójkę. W pewnym momencie Wojdala widząc, że nie może swemu przeciwnikowi, dobył z kieszeni bagnetu i zadał nim 2 cięsy w plecy Glopińskiemu, który momentalnie upadł na ziemię, brocząc obficie krwią. Rannego w stanie ciężkim przewieziono do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie, gdzie sprawcą zaopiekowała się policja.

Rzut granatem przynosi zwycięstwo piotrkowianinowi Władysławowi Zalewskiemu, który osiąga 64 mtr. II miejsce zajmuje Kazimierz Radziejowski z Częstochowy 61,50 i III Stanisław Jagiełło z Piotrkowa 61,10 mtr. Rzut kulą I miejsce Józef Sulicki z Dąbrowy Górniczej 10,98 mtr. II Radziejowski z Częstochowy 10,20 i III miejsce Piotrków Walenty Winiarski 9,49 mtr.

W koszykówce i siatkówce Piotrków odnosi zwycięstwa Koszykówka Piotrków — Dąbrowa Górnicza zakończona za stałe wynikiem 28:17 na korzyść Piotrkowa Rozgrywka Piotrków — Częstochowa z powodu dyskwalifikacji drużyny częstochowskiej za nie sportowe zachowanie

się jednego z graczy, który ubliżył sędziemu — nie doszła do skutku i Piotrków otrzymał punkty walkowerem. Zawody w siatkówkę przynoszą zwycięstwo Piotrkowowi również walkowerem z powodu nie stawienia się zespołu Klomnice. Piotrków otrzymuje 70 punktów.

Do komisji sędziowskiej wchodził p. Kobziński, Ossowski, przod. Sroka, sierż. Bożyk, Helwigowie, Zimny.

Po zawodach uczestnicy spożyli wspólny obiad w restauracji p. Wolskiego po czym w lokalu piotrkowskiego Ogniska przy ul. POW. 3 odbyło się przyjęcie.

Z powodu spóźnionej pory postanowiono dyplomy i nagrody odesłać zwycięzcom do ich miejsc zamieszkania.

Dziś i dni następnych.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2

właśc. Konopińska i Piaskowska

Najciekawsza zagadka kryminalna 20-go wieku osnuta na tle przygód nowoczesnego, amerykańskiego Szełoka Holmesa w filmie pt.

Sprawa 444

W rolach gł. Warren William (jako Perry Mason) Mary Astor, Allen Jenkins. Reżyserji słynnego Alana Croslanda.

Nad program: Aktualności świata

Dziś zapadnie decyzja w sprawie kolejki

W dniu dzisiejszym o godz. 7 wiecz. pod przewodnictwem p. prezydenta Fiszera odbędzie się w Zarządzie Miejskim posiedzenie Miejskich Komisji: Budżetowej

Technicznej i Rozbudowy Miasta.

Na posiedzeniu tym zapadnie decyzja w sprawie uruchomienia kolejki sulejowskiej na ulicach Piotrkowa.

Zarząd Miejski wprowadza przymus kanalizacyjno-wodociągowy

Poneiważ szereg posesyj w Piotrkowie z tych czy innych względów nie zostało jeszcze przyłączonych całkowicie do sieci wodociągowej - kanalizacyjnej i kilkakrotnie wezwania władz miejskich nie odniosły żadnego skutku — Zarząd Miejski m. Piotrkowa postanowił opornych właścicieli zmusić do przyłączenia ich nieruchomości. Przyłączenie to wykonane zostanie na razie na rachunek magistratu a koszty założenia instalacji wodociągowej i kanalizacyjnych będą następnie przez Zarząd Miejski ściągane.

Zarząd Miejski ściągane.

Istnieje jeszcze w śródmieściu moc takich posesyj w których urządzenia te częściowo zostały już wprowadzone ale nie usunięto w nich głównych bolączek, jak ustępy, zlewy i t.p. z których wylatywały trujące życie lokatorom.

W dniach najbliższych Miejska Komisja Sanitarna dokona lustracji i wszystkie posesje, w których stwierdzone zostaną braki, poddane będą przymusowi przyłączenia.

Związek Strzelecki w Piotrkowie przeciwko ks. metr. krakowskiemu

Zarząd Powiat. Zw. Strzeleckiego w Piotrkowie na lokalnym zebraniu w dniu 2 lipca 1937 r. powziął następujące rezolucje na sobie pańskie wystąpienie ks. biskupa Sapiehy:

szeństwa i przyłącza się do ogólnego postępnienia niesłychanego postępnienia ks. metropolity Sapiehy.

Pan Marszałek Polski

Smigły - Rydz Edward
W A R S Z A W A

Zaskoczeni postępkami ks. metropolity Sapiehy obrazającym pamięć Wodza Narodu Józefa Piłsudskiego, Zarząd i Komenda Strzelecka i Strzelec powiatu Piotrków, zapewniają Cię Panie Marszałku o swej gotowości żołnierskiej.

Pan Premier General

Dr. Felicjan Sławoj - Składkowski
W a r s z a w a

Zarząd i Komenda Powiatu — Piotrków oburzeni sobie pańską samowolą biskupa krakowskiego, na znak protestu przysyła ją Ci Panie Generale jako Szełowi Rządu, wykonawcy testamentu Wielkiego Marszałka najgłębsze wyrazy czci żołnierskiej i posłuszeństwa.

„Dzieje grzechu“

23-letnia panna Stefania Miśiakówna, zamieszkała w Piotrkowie przy ul. Ciepłej 3, w dniu onegdajszym zjawiała się w Wydziale Opieki Społecznej przy Zarządzie Miejskim i pozostawiła tam swego „pierworodnego“ jednorocznego synka, po czym zbiegła.

Wdrożone dochodzenie policyjne ustaliło, że porzucając swę dziecko matką jest Miśiakówna Zatrzymano ją do dyspozycji władz sądowo śledczych.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski
STEFAN BAĆKO
Piotrków Tryb., ul. Garncarska Nr. 5
(dom własny)



Wytwórnica
bandażów
żelaznych
(kół) oraz gum
do powozów
i bryczek.

Gdzie diabeł nie może...

W dniu 8 lipca r.b. w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie zespół Reduty odegra komedię pt.

„GDZIE DIABEŁ NIE MOŻE...“

w 3 aktach Romana Niewiarowicza.

Reżyseria: Zygmunt Biesiadecki, dekoracje: Stanisław Dąbrowski, Kier. art.: Zygmunt Chmielewski.

Bilety wcześniej do nabycia w „Pijałki Mleka“.

Pasażerowie z Aleksandrowa na „gapę“

Funkcjonariusz Straży Ochrony Mienia Kolejowego w Piotrkowie zatrzymał na dworcu osobowym 2 osobników, których oddał mu pod opiekę konduktora pociągu Okazało się bowiem, że osobnicy ci jechali bez biletów.

Po odprowadzeniu ich do Wydziału Śledczego i po wylegitymowaniu okazało się, że są to dwaj starozakonnicy mieszkający w Aleksandrowie pod Łodzią. Dawid Kon i Jojne Handelman.

„Żałujemy bardzo, nie potrzebujemy pana trupa“

Instytuty anatomiczne uniwersytetów nowojorskich postanowiły nie przyjmować więcej ofert na dostawę trupów za zapłatą. W tym celu wydrukowały formularze z gotową odpowiedzią na liczne oferty. Odpowiedź ta brzmi następująco: „Bardzo żałujemy, ale nie reflektujemy na trupa państwa“.

Przypominając należy, że jeszcze przed kilku laty zarówno w Europie, jak i w Ameryce uniwersytety odczuwały brak trupów w prosektoriach, co bardzo utrudniało naukę przyszłym lekarzom. W tych czasach przyjęto się zwłaszcza w Ameryce, że rozmai ludzie sprzedawali swoje ciała jeszcze za życia instytucjom anatomicznym. Umowy zawarte w ciągu kilku lat między uniwersytetami nowojorskimi a „przyszłymi trupami“ były tak liczne, że pokryły za potrzebowanie instytucjom anatomicznym na długie lata, wskutek czego uniwersytety zmuszone były zaprzestać dalszych „transakcyj“.

Jak się czasy zmieniają! Medycy na słynnym uniwersytecie w Salero studiować musieli anatomie tylko na zwierzętach, ponieważ nie można było w tych czasach dostać trupów. Pierwszą sekcję zwłok ludzkich dokonał prof. Mondino de Luzzi w Bolonii w roku 1306. Trupów dostarczali im jego i jego następcy zbrodniarze, którzy zazwyczaj kradli zwłoki z cmentarza.

Rzecz oczywista, że kazali sobie srono płać za swoje usługi.

I nietylko w średniowieczu, ale jeszcze w czasach nowożytnych tworzyły się bandy, które grasowały na cmentarzach i rabowały świeżo pochowane zwłoki. A kiedy władze przedsięwzięły energiczną akcję przeciwko „hienom cmentarnym“, bandy te zaczęły mordować ludzi na ulicy, czy w lesie, byle tylko zdobyć trupy i móc je sprzedać.

Wstrzymanie zakupów trupów przez uniwersytety nowojorskie usuwa ostatnie pozostałości epoki, w której handel trupami był na porządku dziennym.

SŁABY W GEOGRAFII.

Nauczyciel zwraca się do ucznia:
— Słyszałem, że twój brat pojechał do Ameryki.

— Nie, panie profesorze. Miał jechać do Ameryki ale pojechał do Afryki Południowej.

— Ach tak? Nic dziwnego. Zawsze był bardzo słaby w geografii.

OKAZJA — sklep komisowy Piotrków, Sienkiewicza 15. można tanio nabyć: wannę, szafę, stół, powielacz „Wtór“.

„Cześć Marii cześć i chwala”

Inteligenca piotrkowska w hołdzie Królowej Polski

Rok rocznie, tradycyjnym zwyczajem liczne grono mieszkańców prastarego Grodu Trybunalskiego pieszo udaje się do Częstochowy z pielgrzymką, aby tam, na Jasnej Górze, opiewanej przez Wieszców Narodu, u stóp Królowej Korony Polskiej złożyć należny hołd Przenajświętszej Matce Zbawiciela świata, podziękować Jej za dotychczasową opiekę i prosić kornie o dalsze łaski i błogosławieństwa dla Kraju i Narodu Polskiego.

Każdego roku idą z Piotrkowa liczni panicy, idą kobiety i mężczyźni, starzy i młodzi, a nawet dzieci. Idą ludzie wszystkich stanów i różnych zawodów, inteligenci i robotnicy. W roku bieżącym, w dniu 11 lipca r. b. o godz. 7 rano — również wyruszy z Piotrkowa pielgrzymka do Częstochowy. Tegoroczna pielgrzymka będzie się jednak różnić od poprzednich tych, że weźmie w niej bardzo liczny udział inteligenca piotrkowska, która pragnie iść śladem inteligencji całego kraju. W r. ubiegłym złożyła hołd Najświętszej Paniencie polska rodzina akademicka, w r. bież. — całe nauczycielstwo polskie u stóp Jasnej Góry będzie prosiło Matkę Boga o opiekę i łaskę dla Ojczyzny i Narodu. Inteligenca piotrkowska nie chce pozostać w tyle i również wybiera się gremialnie. Minął już bowiem ten okres, kiedy człowiek uważający się za inteligenta wstydył się wiary.

Pielgrzymkę poprowadzi wikariusz pa-

rafii Św. Jacka w Piotrkowie ks. Bolesław Wojciechowski, ciesząc się ogólnym uznaniem i szczególną sympatią wśród naszej inteligencji. Pielgrzymka wyruszy w nadchodzącą niedzielę 11 bm. o godz. 7 rano po nabożeństwie które o godz. 6 odprowadzi ks. Bol. Wojciechowski. Z pielgrzymką udaje się orkiestra Piotrkowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Mając tak świetnie nadarzającą się sposobność nie powinniśmy jej pominąć i dlatego inteligenca piotrkowska w tego rocznej pielgrzymce weźmie bardzo liczny udział.

Pragnący wziąć udział w pielgrzymce winni we własnym interesie jak najrychlej zgłaszać się w kancelarii parafialnej przy kościele Św. Jacka celem dokonania zapisu i wniesienia niewielkich opłat na koszt opłacania orkiestry, zakupienia apteczki i t.p. Opłaty wynoszą 2 zł. od osoby i 1 zł. od dzieci.

Niezależnie od tego w środę 14 bm. wyjeżdża z Piotrkowa pielgrzymka koleją. Koszt przejazdu w obie strony 5,50 zł. Zapisy przyjmuje również kancelaria parafialna Św. Jacka do dnia 11 bm. włącznie.

Dr. L. GLATTER

choroby nerwowe, psychiczne

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6
Piotrków, ul. Słowackiego 32. m.

Tel. 10-89.

ELEKTROTERAPIA.

Mydło do prania środki przeciw odciskom

Posterunek policji w Bełchatowie zatrzymał mieszkańca Sochaczewa, 39-letniego Kazimierza Wiktora Kowalskiego, który zwyczajnie mydło do prania sprzedawał, jako „uniwersalny” środek przeciw odciskom.

Zdecydowana postawa Zarządu Miejskiego

ukróciła warcholstwo na robotach publicznych

Jak pisaliśmy w dniu onegdajszym na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie wybuchł strajk Mianowicie porzuć pracę 74 robotników kamieniarskich

którzy uważają się za wykwalifikowanych „speców” wyłącznie do tłuczenia kamienia i nie chcą przejść do innej roboty mniemając, że nie nadają się do niej.

Zarząd Miejski wchodząc w położenie robotników którzy przez urządzenie takich strajków i demonstracji za podjęciem nie uchwytnych warcholów narazili się tylko na straty materialne — postanowił zło to wyrwać z korzeniami, tym bardziej, że ciągle przerwy na robotach publicznych narażają na szkodę Zarząd Miejski i innych robotników, którzy gnają uczciwie i spokojnie pracować. Zarząd Miejski postawił sprawę jasno i wamie, oświadczając robotnikom, że staną z pracy zwolnieni, jeżeli natychmiast nie przystąpią do pracy.

Po tym oświadczeniu robotnicy przerwali strajk, zapewne już ostatni w bieżącym sezonie.

Jak widzimy — energia p. prez. F. ukróciła warcholstwo i samowolę.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE i KATARZE

KORRESPONDENT POLSKIEJ AGENCJI TELEGRAFICZNEJ (P.A.T.) WARSZAWA przyjmuje wszelkie wiadomości bez przerwy w ciągu całej doby w dni powszednie i świąteczne.
Piotrków Tryb., ul. Legionów 2, tel. 10.55.

Radio

6.15 Pobudka i gimnastyka, 6.38 Muzyka, 7.00 Dziennik poranny, 7.10 Muzyka, 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Dziennik południowy, 12.15 Mieszankę pastewną ozime—pogań. wygi. inż. Chełkowski, 12.25 Koncert w wyk. Łódzkiej Ork. Salonowej pod dyr. T. Rydera; 15.45 Wiadomości gospodarcze; 16.00 „Religijność Orzeszkowej a nasze czasy” — szkic literacki prof. M. Zdziechowskiego. 16.15 Pieśni śląskie w wyk. chóru miesz. „Słowiczek” w Rudzie Śląskiej; 16.45 „Psychologia żołnierska w literaturze polskiej” — odczyt prof. K. Górski; 17.00 Koncert solistów, Wyk.: T. Frankie wicz — śpiew, L. Budkiewicz — wiolonczela; 17.50 „Budujemy własny dom” — „Pierwsze kroki” feleton, wygłosi inż. T. Michajda; 18.00 Chwila Biura Studiów; 18.10 Program na jutro; 18.15 Płyty; 18.50 Pogadanka aktualna; 19.00 Słynni dyrygeneci — płyty; 19.50 Wiadomości sportowe; 20.00 Iluzje — koncert Krakowskiego Kwartetu Schrammła; 20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert chopinowski w wyk. Z. Rabczewiczowej — fortepian. 21.45 „Wielki świat Capowic” — J. Lama — recytacja, 22.00 Muzyka Straszynskiego; 22.50 Ostatnie wiadomości.

Nie wolno zamykać wodociągów

Pomysłowe tricki sprytnych gospodarzy

Dość często w niektórych posesjach obok kranu z wodą lub przy oknie mieszkanca dozorca widnieje tabliczka z napisem: „wodę należy brać w godzinach od 8 do 9 rano i od 5 do 6 wiecz. Kluczyk u dozorca.

Na te charakterystyczne napisy zwrócił uwagę Zarząd Miejski, stwierdzając

przy tej sposobności rzecz szczególnie ciekawą Okazało się bowiem, że w domach zamieszkałych przez kilkudziesięciu lokatorów a zaopatrzonych w takie rygorystyczne tabliczki — wybierano miesiąc nie wody od 1 do 2 mtr sześć. Stwierdzono nawet że w jednym z domów znajduje się piekarnia, a obok kranu z wodą ist

nieje taka sama mniej więcej tabliczka I w tym domu zużyto miesięcznie woda zaledwie jeden metr sześcienny. W miejscu tej znajduje się studnia i z niej to w nadmierze bierze się wodę do picia.

Zarząd Miejski zgodził się na utrzymanie istniejących w posesjach studzienek łącznie dla czerpania wody do polewania ulic. Sprytni gospodarze urządzają się jednak inaczej i wodę tę każą spożywać dziem, skutkiem czego ułatwiają rozprzestrzenianie się chorób zakaźnych.

Wobec stwierdzenia kilku wypadków tyfusu brzuszkiego w Piotrkowie — Zarząd Miejski opierając się na ustawie zwalczaniu chorób zakaźnych i występujących nagminnie, wydał zarządzenie, które w najbliższych dniach opublikowane zostanie na mieście, że wszystkie kranowe w mieście mają być uprzątnione do użytku mieszkańców przez całą dobę, nie stosujących się do tego zarządzenia przewidziane są kary do 5 lat więzienia.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET

z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

Uroczystość Święta Morza w Wolborzu

W dniu 4 — 7 b.r. Wolbórz obchodził „Święto Morza” bardzo owacyjnie. Święto rozpoczęło się uroczystym nabożeństwem w kościele Św. Mikołaja w czasie którego ks. Aleks. Kuleta wygłosił wzniósłe kazanie podkreślając znamienne rolę Ligi Morskiej i Kolonialnej, której działalność stanowi jeden z najbardziej żywojących i twórczych odcinków życia Polski.

Po skończonym nabożeństwie wyruszył pochód przez ulice Wolborza w asyście orkiestry będącej manifestacją wszystkich warstw społecznych dla doniosłości zagadnień morskich i kolonialnych w życiu dzisiejszej Polski. Przedstawiciele miejscowych organizacji wraz z pochodem podążali na rynek miasta, celem wysłuchania przemówień.

Miejscowa orkiestra odegrała hymn na

rodowy po czym wygłosił przemówienia: Ks. Aleksander Kuleta i delegat Ligi Morskiej i Kolonialnej p. Marek Władysław. Mówcy wyczerpali w płomiennych słowach temat polskiego problemu kolonialnego, w których na podstawie rzeczowych argumentów i dowodów podkreślili doniosłe znaczenie zagadnień kolonialnych dla rozwoju gospodarczego Polski i jej mocarstwowej potęgi.

Na szczególną uwagę, pełną poświęcenia i sumienną pracę społeczno-organizacyjną zasługują: ks. Aleks. Kuleta i Dr. Stefan Siniarski, jako organizatorów „Święta Morza” na terenie m. Wolborza.

Można stwierdzić, że w Wolborzu w ciągu kilku lat, które ubiegły, dzieło zorganizowania obywateli dla pracy na morzu zostało bardzo daleko posunięte.

Komisja ministerialna w Piotrkowie

W tych dniach bawiła w Piotrkowie ministerialna komisja, złożona z przedstawicieli Ministerstwa Komunikacji i Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, która odebrała zgłoszone na terenie powiatu piotrkowskiego odcinek drogi państwowej, o ulepszeniu nawierzchni Piotrków — Tomaszów.

Przejmowanie tego odcinka drogi trwało 3 dni. Z ramienia Powiatowego Zarządu Drogowego w Piotrkowie odcinek przekazał Komisji nacelnik Wydziału Drogowego p. inż. Br. Rudzki,

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej H. Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nieodcignioną jakości, smołę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleni i zdobyczą technicznych według najnowszych systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

cenę naszą są konkurencyjne

**Zakład Mechaniczny
A. T. Schulza**
w Piotrkowie Tryb., ul. Pereca Nr. 19
Wykonuje reperacje:
broni, maszyn drukarskich,
wszelkich maszyn do szycia,
pisania i in., rowerów, nume-
ratorów i t. d.
Roboty wodociągowo - kanalizacyjne

Hotel „Wileński“
Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

**PRALNIA CHEMICZNA i FARBARNIA
W. Netzel**
Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41
przyjmuje do prania garderobę damską
i męską oraz białą bieliznę.
Ceny przystępne. Wykonanie solidne.

**KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ
REUMATYZMU i PODAGRY?**
Szarpiące, kłujące bóle w stawach i człon-
kach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki, kłu-
cie i kurcze w różnych częściach organiz-
mu, a nawet osłabienie wzroku—oto prze-
ważnie skutki cierpienia reumatycznego i po-
dagry, które należy usunąć, inaczej choro-
ba czyni coraz większe postępy.
POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą
szczywną pobudzającą przemianę materii
KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega
na stosowaniu kunsztownie zdobytego środ-
ka z naturalnego źródła leczniczego, które
dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cier-
piącej ludzkości.
Napiszcie do mnie natychmiast, a o-
trzymacie zupełnie darmo i franco
pouczającą broszurkę
PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

Wieczne pióra
z gwarancją 25-letnią
**teczki skórzane
bilety wizytowe
zaproszenia**
po b. przystępnych cenach polecają
**ZAKŁADY GRAFICZNE
„ADOLF PAŃSKI SPADKOBIERCY“**
Piotrków Legionów 2, tel. 10-55.

**CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDŹ DO ZNAJĘJ CHIROMANTKI
„MARMONY“, ul. Piłsudskiego 81.**

PROSZKI
Kogutek
**BRYPA PRZEZIĘBIENIE
BOLI GŁOWY, ZĘBOWIŁA**
JAKIE PROSZKI WAM DAJA
KUPUJcie KOGUTEK
WYKONANO JUNI



Biała sukienka sportowa z piki o szeroki-
kich ranwersach i krótkiej spódniczce u-
zupełniona granatowym żakietkiem i
chusteczką czerwono biało-niebieską lub
jeśli kto woli marynarka sukienka z lek-
kiej, niebieskiej krepy jedwabnej o bia-
łych paspualkach, krawatce i pasku.

Restauracja „BIAŁY BAR“
PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.
Poleca w obecnym sezonie znane ze swej dobroci
Śniadania—Obiady—Kołacje—Zsiadłe mleko z karto-
felkami i różne napoje chłodzące

SERPENTIN **Konfetti, ogień sztuczne**
i inne artykuły na zabawy
leśne i ogrodowe
polecają po bardzo przystępnych cenach
Zakł. Druk.-Litogr. A. PAŃSKI SPADK.
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10-55

**ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI
OMEGA TISSOT** PIERŚCIONKI, BRANZOŁETKI,
KOLCZYKI, OBRACZKI ŚLUB.
**A. BRANDWAJN PIOTRKÓW
SIERADZKA 2.**
Patefony i najlepsze **igły**
Duży wybór **gramofonowe**
płyt gramofonowych

OKAZYJNIE do sprzedania gospodar-
stwo 4 i pół morgi ziemi z obsiewami, bu-
dynki murowane w dobrym stanie. Piotr-
ków Pierackiego 66 Wiadomość na miej-
scu. 613

**PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORNI
NAJTAŃSZEJ!**
Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w
wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w
podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, wa-
lizy, teki, seseserki, sakiewki, portfele
t.p.

POTRZEBNY chłopiec do praktyki płat-
nej. Wiadomość firma A. Uniszewski pl.
Trybunalski 7, 600

2 MIESZKANIA: po 1 pokoju z kuch-
nią do wynajęcia na **LETNISKO** w **SU-
LEJOWIE.**

Wiadomość: Stacja osobowa Kolejki
Sulejowskiej w Sulejowie lub w Piotrkó-
wie: tel. Nr. 10-26. 608

POKÓJ umeblowany, frontowy, z wygo-
dami może być z utrzymaniem do wynają-
cia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38, m. 4.

UCZĘ PISAC na maszynie, Piotrków, ul.
Legionów 2.

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz **STA-
RĄ BIŻUTERJĘ.** Płacę najwyższe
ceny. Zakład jubilersko - zegarmistrzow-
ski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka
Nr. 4.

“OLLA”?
ROZDZIELA
100000 FRANKÓW
NA PARYSKIEJ WYSTAWIE
ŚWIATOWEJ
JAK NAJŚRĘDZIEJ WP. ZAPRASZAJĄC
“OLLA” PARYSKA
STOISKO WYSTAWOWE:
PAVILLON DE LA SANTÉ 24B
“OLLA”-CENTRALA
29 R. d. PETITES ECURIES

Leczenie żyłaków
Choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMAN
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

**STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ**
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
Wykonuje ochronne szczepienia
przeciw ospie i dżyteryji w
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w za-
leczeniu choroby wchodzące.
Posiada stale świeże pijawki węgierskie

JEST DO ODEBRANIA zagubiona w
4 km. mutra mosiężna od kół do pow.
Adres poda adm. „Głosu Tryb.“ Le-
gionów 2.

PLAC do sprzedania Wiadomość na me-
scu. Polna 9.

UNIEWAZNIAM zagubione 5-7 rb. 2 z
słone in blanco po 100 zł. z wystawieniem:
rób mydła pl. „Sport“ M. Hamburgiera
Piotrków Piłsudskiego 102 z żyrem Ma-
sztajna.

„LAS GAWŁOWSKI“ Nowe osiedle
niskowe. Wypoczynkowe. Klimatyczne
9590

„LAS Gawłowski“ Godzina jazdy kolejną
50 pociągów dziennie. 9591

„LAS Gawłowski“ Położenie górskie
zdrowe, nad rzeką Bzurą. 9592

„LAS Gawłowski“ sosnowy 60-80 de-
suchy, piaszczysty 9593

„LAS Gawłowski“ Użyteczności publi-
cnej: boiska, ogrodyki jordanowskie, pa-
szkoly rynek. kocioł w pobliżu. 9594

„LAS GAWŁOWSKI“ Sprzedaż par-
cel 1000metrow, od 10 groszy za łokiec. Za-
wprzyaty, reszta na 2 lata. 590

„LAS Gawłowski“ Plany parcelacyj-
zatwierdzone. Akty rejentalne natych-
miast. 9597

„LAS GAWŁOWSKI“ Sprzedaż par-
celu Jana Grodzieskiego, Warszawa
Zulińskiego 6—2 Tel. 976-96 9597

WILLE podwarszawska, murowana,
trowa, 11 izb, elektryczność, park od-
dek warzywny, rzeczka, dojazd dwa-
Głównego — sprzedam 13,500. Biuro
na Grodzieskiego, Warszawa Zuliń-
skiego 6—2 tel. 976,96 9612

PLACE między Włochami a Warsz-
Zachodnią, 10 minut od stacji Szczę-
ce, kolei elektrycznej, szosa, chodnik,
dzielne hipoteki ziemia ogrodowa. Bi-
Jana Grodzieskiego Warszawa Zuliń-
skiego 6—2 Tel. 976,96

KUPNO - SPRZEDAŻ! NA RAJA
PLACE Michalin, działki leśne 1,50 mi-
Gołków Zalesie 1,20, Piastów 2,25 Bi-
nówka za Saską Kępą 2,50 Miedzeszyn-
Wawer - Anin 1,50, Raćność 1,05 i 3f
Zenonów —.60 Jabłonna Legionowo 10
mtr. Wille z placami od 3,000. Domy:
kazyjne we wszystkich dzielnicach Wa-
szawy, okolicach. Dzielnic Żoliborza: dy-
lokale 3-pokojowe, kuchnie 22,000 Dy-
chód 3,600 Biuro Jana Grodzieskiego
Warszawa Zulińskiego 6—2, Tel. 976,96

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK
stale zaopatrzona we wszelkie nowo-
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55,